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Økt oppmerksomhet om restaurering av vassdrag 

Miljødirektoratet oppfordrer vannregionene til å følge opp signalene om økt 
oppmerksomhet om restaurering av vassdrag i arbeidet med å oppdatere de 
regionale vannforvaltningsplanene. 

 

Elver som er lagt i rør, kanaliserte eller sterkt regulerte er ikke lenger gode levesteder for fisk og 

andre arter, og leverer heller ikke de samme økosystemtjenestene til samfunnet som da de var 

intakte. Restaurering av slike gamle inngrep i elver gir mange positive effekter; forbedringer for fisk 

og andre arter i og langs elva, verdifulle områder for rekreasjon og mer attraktive tettsteder, 

naturbasert klimatilpasning med flomdemping og overvannshåndtering, og økt biologisk rensing av 

forurensinger.  

 

Klima- og miljødepartement legger i budsjettproposisjonen for 2020 opp til å styrke arbeidet med å 

restaurere elver og bekker, slik at gjennomføringen av prioriterte restaureringstiltak i 

vannforvaltningsplanene blir trappet opp. Dette vil trolig bety at flere prosjekter kan få støtte 

gjennom Miljødirektoratets tilskuddsordning for vannmiljøtiltak. Det kan forventes at tilskudd som 

utløser spleiselag med kommuner og/eller andre myndigheter vil bli prioritet. Tilskuddene kan 

brukes i tilfeller der prinsippet om at forurenser/påvirker betaler ikke kommer til anvendelse.  

 

Restaurering kan også omfatte å fisketrapper for å gjenopprette fiskens vandringsmuligheter, der 

Miljødirektoratets tilskuddsordning for fisketiltak kan nyttes. Det vil komme nærmere informasjon 

om søknadsfrister og -prosedyrer for begge tilskuddordningene. 

 

FNs bærekraftsmål nr 6 om bærekraftig vannforvaltning har som delmål å beskytte og restaurere 

vannrelaterte økosystemer. Årene fra 2021-2030 er utpekt av FN som tiåret for restaurering av 

økosystemer, og det vil derfor være naturlig at tiltak for restaurering av vassdrag framgår tydelig i 

vannforvaltningsplanene som nå oppdateres for å iverksettes i årene 2022-2027. Norsk handlingsplan 

for naturmangfold (Meld. St. 14 (2015–2016)) peker også på at forbedring av tilstand i henhold til 

vannforvaltningsplanene er ett av regjeringens viktigste tiltak for å følge opp Aichi-målet under 

konvensjonen om biologisk mangfold om å restaurere minst 15 % av forringede økosystemer.  
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Miljødirektoratet oppfordrer vannregionene til å følge opp disse signalene, slik at både behovet og 

mulighetene for tiltak for fysisk restaurering av vassdrag framkommer tydelig i 

vannforvaltningsplanene som nå oppdateres, og at det prioriteres tiltak som kan iverksettes i årene 

2022-2027. Vi ser for oss at dette vil løses best gjennom et samarbeid der:  

• vannreigonmyndighetene som leder av vannregionutvalget (VRU) og tilrettelegger av 
planarbeidet sikrer at fysisk restaurering får tilstrekkelig oppmerksomhet i VRU og i 
vannforvaltningsplanen, 

• fylkesmannen som miljøfaglig ansvarlig og rådgiver bidrar med kunnskapsgrunnlag om 
restaureringsbehov, muligheter og forslag til prioritering 

• andre myndigheter som NVE, Statens vegvesen, Jernbaneverket, landbruksmyndighetene m.fl. 
gir sine innspill i forhold til behov og muligheter for fysisk restaurering innenfor sine 
ansvarsområder,  

• vannområdene og -koordinatorene bidrar til at også lokal og erfaringsbasert kunnskap fra 
kommuner, frivillige foreninger og lag og interesserte innbyggere blir del av grunnlaget for å 
vurdere behov og prioriteringer 

 

Mer bakgrunnsstoff er tilgjengelig på vannportalen.no. 
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